
 

           

Decreto Rettorale n. */2025 
*n. della registrazione di protocollo riportato 
nei metadati del sistema di protocollo 
informatico Titulus 

   Oggetto:  
 
 
 
 

Procedura valutativa per la chiamata di 1 
Professore di seconda fascia Art. 24, comma 5-
bis, Legge 240/2010_Silvia De Toffoli 

 APPROVAZIONE ATTI 

Pubblicato all’Albo della Scuola 

Area: Risorse Umane, Affari Generali e Servizi  
U.O.: Selezione Risorse Umane 

IL RETTORE 

- VISTO lo Statuto della Scuola Universitaria Superiore IUSS di Pavia; 

- VISTO il Codice Etico e di comportamento della Scuola Universitaria Superiore IUSS di Pavia;  

- VISTA la legge 9.5.1989 n. 168;  

- VISTA la legge del 30/12/2010 n. 240 e in particolare l’art. 24, comma 5-bis;  

- VISTO il Regolamento della Scuola per la disciplina delle procedure di chiamata dei Professori di 
prima e seconda fascia della Scuola Universitaria Superiore IUSS di Pavia ai sensi della Legge 
240/2010, approvato con Decreto Rettorale del 18/03/2024 n. 154; 

- VISTO il D. L. n. 76 del 16/07/2020 convertito con L. 11/09/2020 n. 120, ed in particolare l’art. 19 
lett. f), che modifica la Legge n. 240 del 30.12.2010 integrando all’art. 24 il comma 5-bis in materia 
di anticipo della valutazione; 

 - VISTO il D.L. n. 36 del 30 aprile 2022, convertito con L. n. 79 del 29 giugno 2022, ed in particolare 
l’art. 6-terdecies, che conferma la disciplina contrattuale previgente la riforma per le figure di 
ricercatore a tempo determinato ai sensi dell'art. 24, co. 3, lettera b), della Legge n. 240 del 
30.12.2010; 

- VISTA la proposta di attivazione dell’iter per la chiamata all’esito di procedura di valutazione, ai 
sensi e con le modalità stabilite dall’art. 24, comma 5-bis, (nella formulazione anteriore alla Legge 
79/2022) della legge 240/2010 di un Professore di seconda fascia nel Gruppo Scientifico 
Disciplinare 11/PHIL-02 LOGICA, STORIA E FILOSOFIA DELLE SCIENZE E DELLE TECNICHE – Settore 
Scientifico Disciplinare PHIL-02/A Logica e filosofia della scienza e la successiva delibera di 
approvazione, del 30 settembre 2024, da parte del Senato Accademico della Scuola;  

- VISTO il Decreto Rettorale n. 56 del 27 gennaio 2025 con il quale è stata nominata la 
Commissione di valutazione per la suddetta procedura di valutazione;  

- VISTO il verbale redatto dalla commissione di valutazione;  

- ACCERTATA la regolarità degli atti; 

DECRETA 

 



 

           

 
ART. 1 – Sono approvati gli atti della Procedura di valutazione ai sensi e con le modalità stabilite 
dall’art. 24, comma 5-bis, (nella formulazione anteriore alla Legge 79/2022) della legge 240/2010 
per la chiamata di una Professoressa di seconda fascia nel Gruppo Scientifico Disciplinare 11/PHIL-
02 LOGICA, STORIA E FILOSOFIA DELLE SCIENZE E DELLE TECNICHE – Settore Scientifico Disciplinare 
PHIL-02/A Logica e filosofia della scienza, presso la Scuola Universitaria Superiore IUSS di Pavia, nel 
secondo anno di contratto ed in possesso dell’Abilitazione Scientifica Nazionale, da cui risulta che 
la candidata ha svolto la prova didattica ottenendo un giudizio positivo e la valutazione finale ha 
avuto esito positivo.   
  

Pavia, data del protocollo 

 

IL RETTORE  

 Prof. Riccardo Pietrabissa 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 

 
Firmato digitalmente da Riccardo Pietrabissa
Data: 21.02.2025 11:26:59 CET
Organizzazione: IUSS SCUOLA UNIVERSITARIA SUPERIORE
PAVIA/02202080186


